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To już 10 lat – świętujemy jubileusz „Promyka”! 

 

Niewątpliwie każdy mieszkaniec naszej gminy dobrze kojarzy wyjątkową ławeczkę z figurą 
wybitnego akwarelisty Juliana Fałata, która usytuowana jest przy ulicy jego imienia w 
Bystrej. 

Tuż za nią, kilkanaście metrów dalej, znajduje się niemniej znany budynek dawnego 
przedszkola i kina, który wiosną 2015 roku powrócił na kulturalną mapę regionu. To właśnie 
wtedy w tym miejscu na dobre rozpoczął swoją działalność Gminny Ośrodek Kultury, 
pozostając przy dawnej, historycznej nazwie byłego kina „Promyk”. 

Te minione lata to dziesiątki spektakli, koncertów, wystaw czy seansów filmowych. A to, 
rzecz jasna, tylko część tego, co przez te dziesięć lat zaproponowano mieszkańcom gminy 
oraz całego regionu. Zawitali tutaj wspaniali, uznani artyści. Goszczono na scenie wielu 
wybitnych aktorów, muzyków czy twórców kina, byli to m.in.: Olgierd Łukaszewicz, Piotr 
Machalica, Wojciech Karolak, Lech Dyblik czy Jan Janga Tomaszewski. 

Ośrodek to jednak nie tylko kulturalne wydarzenia, ale także szeroka i bogata gama zajęć o 
przeróżnej tematyce skierowanych głównie do mieszkańców gminy – i to zarówno tych 
najmłodszych, jak i młodzieży oraz dorosłych. W gościnnych murach „Promyka”, a także 
naszych dwóch placówek w Wilkowicach („Stara Szkoła” w Huciskach) i Mesznej (MOK „Nad 
Borami”) przez lata rozwijały i nadal rozwijają się talenty m.in. z zakresu fotografii, 
malarstwa, ceramiki, szycia czy nauki gry na instrumentach. Tutaj także można szkolić się w 
ramach zajęć teatralnych, grać w szachy czy szlifować swoje umiejętności taneczne – 
wszystko pod okiem doświadczonych i zaangażowanych instruktorów. 

„Promyk” przez minioną dekadę zbudował i współtworzył również wiele uznanych marek, 
takich jak m.in. Festiwal Górski „U Źródeł Białki”, Amatorski Plener Akwarelowy czy 
Dyskusyjny Klub Filmowy, a także wyrastający już do rangi wydarzenia o zasięgu regionalnym 
„Tydzień Tańca”. 



Odwiedzana Izba Regionalna „Stara Stolarnia” i Galeria Sztuki Regionalnej to miejsca, gdzie 
kultywujemy lokalną tradycję i sztukę. 

 To wszystko to jednak jedynie fragment tego, co przez te dziesięć lat udało się 
stworzyć pod egidą „Promyka”. I to właśnie podczas tych jubileuszowych obchodów z 
pewnością będzie wiele okazji, by z detalami spojrzeć na to, co przyniosły te minione 
lata, jak zmienił się „Promyk”, ile wspólnie z mieszkańcami i lokalnymi 
stowarzyszeniami zrobiliśmy, jak obecność ośrodka kultury wpłynęła na życie 
mieszkańców, pomogła odkryć i rozwinąć pasję, zachęcić do działania, a także 
zachować lokalne dziedzictwo. Powspominamy też wspaniałe wydarzenia, projekty, 
relacje, jakie się nawiązały, bo kulturę i sztukę traktujemy jako pretekst do spotkania 
– mówi dyrektorka ośrodka, Agnieszka Sech-Brzóska, która placówką zawiaduje 
niezmiennie od pierwszego dnia jej powstania. Jednak ten rok to nie tylko jubileusz, 
ale także zmiany wśród kadry zarządzającej GOK-iem, bowiem obecna dyrektorka 
podjęła decyzję o zakończeniu pracy na tym stanowisku. 

Uroczysta jubileuszowa gala odbędzie się już 4 kwietnia o godz. 17:00, a na scenie, oprócz 
występów wyjątkowych artystów związanych z „Promykiem” oraz filmowych wspomnień, 
pojawi się zespół Psio Crew. 

Po odbiór bezpłatnych wejściówek zapraszamy od 25 marca w biurze administracji GOK 
„Promyk” (1 osoba może odebrać max. 2 wejściówki). 
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